改葬許可申請書（記入例）
	死亡者の本籍
	○○県○○市○○９９９番地

	死亡者の住所
	○○県○○市○○９９９番地

	死亡者の氏名
	伊賀　太郎

	死亡者の性別
	男性

	死亡年月日
	昭和○○年△月×日

	埋葬または火葬の場所
	伊賀市○○８８－８８　△△寺　、　伊賀市西明寺３２１６－１　伊賀市斎苑

	埋葬または火葬の年月日
	昭和○○年△月×日

	改葬の理由
	遠方のため。

	改葬の場所
	○○県○○市△△７７７　××寺

	申請者の住所、氏名、死亡者との続柄及び墓地使用者との関係
	○○県○○市△△６６－６６、伊賀　次郎
（死亡者との続柄）子　　　　　　　　　　（墓地使用者との関係）本人

　前記のとおり改葬許可を受けたく、墓地埋葬等に関する法律第５条第２項により申請します。
　　　　平成○○年　△月　×日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　伊賀　次郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　○○○－△△△－□□□□
前記埋葬の事実を認めます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　墓地管理者　伊賀市○○８８－８８
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所氏名　△△寺　松尾　蕉三郎　　　　　　　　㊞

　　　　伊　賀　市　長　　様
改葬許可申請書は、遺骨１体につき１枚必要となります。

※「～家先祖」といった申請はできません。

火葬の場所が分からない場合は埋葬場所のみ記入してください。

改葬が必要な理由を簡潔にご記入ください。

お骨を移す予定の墓地の住所・墓地名を記入してください。

本人以外の（申請者と墓地使用者が異なる）場合は、別途承諾書が必要となります。

現在（改葬前）お骨が埋葬されている墓地の管理者に記入してもらってください。

左記の墓地管理者に押印してもらってください。